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W 1976 roku Mirosław Hermaszewski został wyłoniony w drodze selekcji z grona kilkuset polskich pilotów, jako kandydat do lotu w kosmos. 4 grudnia 1976 odleciał do Gwiezdnego Miasteczka 
pod Moskwą, gdzie przygotowywał się do lotu kosmicznego. Od godziny 17:27 dnia 27 czerwca do godziny 16:31 5 lipca 1978 wraz z Piotrem Klimukiem odbył lot na na statku kosmicznym 
Sojuz 30. 28 czerwca 1978 o godzinie 19:08 przeprowadzono cumowanie z zespołem orbitalnym Salut 6 – Sojuz 29. Po wykonaniu programu badawczego 5 lipca w stepach Kazachstanu odbyło 
się lądowanie. W czasie 8-dniowej misji dokonał 126 okrążeń Ziemi i ustanowił kilka lotniczych rekordów Polski. Między innymi: wysokość – 363 km, prędkość lotu – 28 tys. km/h, czas trwania 
lotu – 190 godzin 3 minuty 4 sekundy, przebyty dystans – 5 273 257 km . Za udział w tym locie Mirosław Hermaszewski został odznaczony Złotą Gwiazdą Bohatera Związku Radzieckiego, 
Orderem Lenina oraz Orderem Krzyża Grunwaldu I Klasy. Otrzymał jednocześnie awans na stopień podpułkownika (22 lipca 1978). 
W ramach przygotowania do lotu przyswoił sobie duży zasób wiedzy, głównie z zakresu astronomii. Zaglądając dziś do zeszytów z notatkami Mirosława Hermaszewskiego, czynionymi podczas 
szkolenia w Gwiezdnym Miasteczku, uwagę przykuwa niebywała staranność z jaką te notatki są sporządzone (w języku rosyjskim).

Rodzinnie przy pomniku Jurija Gagarina, 
przed lotem w kosmos.

 W  stanie nieważkości na stacji orbitalnej. Piotr Klimuk i Mirosław Hermaszewski 
po ich wspólnym locie kosmicznym. 

   Mirosław Hermaszewski wręcza Janowi Pawłowi II  mini-książeczkę "Pana Tadeusza", którą kosmonauta zabrał ze sobą w kosmos. 

   Rok 1978 był dla Polski wyjątkowym jeśli chodzi o wydarzenia związane z ukłonem w stronę nieba. W czerwcu jeden z naszych rodaków dostąpił
   zaszczytu oderwania się od Ziemi i przebywania przez jakiś czas w niebie. W październiku drugi Polak dostąpił najwyższego uznania, jeśli chodzi 
   o  głoszenie dobrej nadziei o zmartwychwstaniu człowieka dla jego przyszłego życia w niebie.

                Mirosław Hermaszewski napisał o swoim locie wspaniałą książkę
                "Ciężar nieważkości". Porywająca opowieść lotnika kosmonauty
                 dedykowana czytelnikom polskojęzycznym, którym, marzy się
                latanie i przygoda kosmiczna. 

                We wrześniu 2019 roku Mirosław Hermaszewski i Alfred Worden
               (astronauta misji Apollo 15) wymienili się swoimi książkami.
               Worden napisał o swojej życiowej drodze w stronę nieba książkę 
                zatytułowaną " Falling to Earth". W roku 2023, żadnego z autorów
                tych książek nie było już pośród żyjących. Pozostawili po sobie

wspaniałe książki i poprzez nie pozostaną na długo w pamięci potomnych.

Mirosław Hermaszewski miał wyjątkowy talent do zarażania słuchaczy pasją kosmiczną. Do końca życia czynił to 
z ogromnym zapałem. Hojnie obdzielał słuchaczy swoich prelekcji autografami i z radością pozował do wspólnych
fotografii. Był odbierany przez wszystkich jak gwiazdor nad gwiazdorami, bo jego przekaz dotykał zawsze spraw
najważniejszych i traktował o spełnianiu się ludzkich marzeń.
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